АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 августа 2016 года № 116
О внесении изменений в постановление Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области № 104 от 16.11.2015 года «Об утверждении перечня муниципальных программ в муниципальном образовании "Костельцевский сельсовет" Курчатовского района Курской области»
В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, решением Собрания депутатов Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 27.05.2015 г №177 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области» и постановлением  Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 03.12.2013 г. № 63 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области», Администрация Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению Администрации  Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области от 16 ноября 2015г. № 104 «Об утверждении Перечня муниципальных программ в муниципальном образовании "Костельцевский сельсовет" Курчатовского района Курской области» изложить в новой редакции (Приложение).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Костельцевского сельсовета                             В.Мухина
Приложение

к постановлению Администрации Костельцевского сельсовета Курчатовского района Курской области

от 8 августа 2016г. № 116
Перечень

муниципальных программ муниципального образования "Костельцевский сельсовет" Курчатовского района Курской области на 2016 год
	№ пп
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	Развитие культуры
	Заместитель Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	Сохранение и развитие народного творчества и традиционной культуры, обеспечение и повышение эффективности деятельности организаций культуры, включая осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

	2
	Развитие муниципальной службы
	Заместитель Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	Повышение эффективности и качества муниципального управления при помощи системы профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации, а также иных форм обучения муниципальных служащих, ориентированных на решение практических задач органов местного самоуправления

	3
	Социальная поддержка граждан
	Заместитель Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	Выполнение всех количественных и качественных показателей по выплате муниципальной пенсий за выслугу лет и ежемесячной доплаты к пенсии муниципальным служащим

	4
	Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Костельцевском сельсовете Курчатовского района Курской области и безопасности дорожного движения
	Заместитель Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Костельцевского сельсовета;

сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;

улучшение транспортного обслуживания населения;

	5
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан  муниципального образования «Костельцевский сельсовет» Курчатовского района Курской области
	Заместитель Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	Активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов, повышение общего уровня благоустройства поселения

	6
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Заместитель Главы Костельцевского сельсовета Курчатовского района
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах поселения. Создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны